
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

SLUŽBY VÝPOČETNÍHO CLUSTERU 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
Číslo jednací: VZ_2019_A24 

 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 

- Dodavatel nerozumí přesnému významu 
čl. 2.8 příloha č.3: Specifikace služby, 
který zní: 

 

„Zadavatel požaduje, aby mu dodavatel 
přednostně nabídl odkup veškerého 
hardware, který bude využíván k plnění 
služby, za zůstatkovou účetní hodnotu po 
jeho opotřebení a výměně“. 

Upraveno. Zadavatel ustanovení odst. 
2.8 přílohy č. 3 upravil do tohoto znění: 
 
 
„Zadavatel vyjadřuje předběžný a 
nezávazný zájem na odkup serverů, 
využívaných k plnění služby, rozhodne-li 
dodavatel ze své vůle o jejich prodeji 
nebo jiném zcizení.“ 

Zadavatel nově netrvá na jakékoli 
povinnosti dodavatele ohledně udělení 
předkupního práva zadavateli. 

1 Může zadavatel specifikovat, ke kterému 
okamžiku má dodavatel přednostně 
nabídnout zadavateli odkup veškerého 
hardware, který bude využíván k plnění 
služby – k okamžiku ukončení služby či k 
okamžiku, kdy se dodavatel ze své vůle 
rozhodne takový hardware prodat (a 
pokud ano, po jak dlouhou dobu po 
ukončení smlouvy tato povinnost platí)? 

Vysvětleno. Zadavatel měl na mysli, že k 
nabídce může dojít v okamžiku, kdy se 
dodavatel ze své vůle rozhodne takový 
hardware prodat nebo jinak zcizit, a to až 
do ukončení platnosti a účinnosti 
smlouvy. Zadavatel dále upřesňuje, že 
pod pojmem „veškerý hardware“ v 
tomto odstavci zadavatel myslí výhradně 
technická zařízení výpočetní vrstvy 
(servery). 

2 Rozumí dodavatel správně, že tento 
požadavek nabídky odkupu hardware 
platí pouze v případě, že dodavatel 
poskytne zadavateli „Služby výpočetního 
clusteru“ dle zadávací dokumentace 
formou infrastruktury (resp. její části) 
dedikované (dodavatelem vyhrazené) 

Vysvětleno. Viz výše. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 

pouze pro zadavatele (tzn. nesdílené s 
dalšími uživateli)? 

 Pokud by se jednalo případně i o 
sdílenou infrastrukturu, dodavatel 
upozorňuje, že v takovém případě: 

a) sdílený hardware, který bude využíván 
k plnění služby, se může v průběhu 
plnění smlouvy měnit; 

b) může se jednat o téměř veškeré 
vybavení dvou datových center v 
hodnotě v řádu miliard Kč. 

Vysvětleno. Zadavatel o odkoupení další 
sdílené infrastruktury mimo servery 
zájem nemá. 

3 S ohledem na komplikovanou 
identifikaci a specifikaci takového 
hardwaru požadovaného k 
„přednostnímu“ odkupu, může 
zadavatel tento čl. 2.8 přílohy č.3 
Specifikace služby odstranit? 

Vypořádáno. Viz odpovědi výše a úprava 
předmětného odstavce 2.8 přílohy č. 3. 

 
 
V Praze dne 4. června 2019 
 
 
_____X__________________________ 
Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
ředitel státního podniku 


